
 

 

1 
 

PÍSEMNÉ ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHOŘÍZENÍ 

 

Zadavatel Středočeský kraj 

IČO: 70891095 

Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Zastoupený: Ing. Bc. Jiří Snížek, náměstek hejtmanky pro oblast regionálního rozvoje a 

územního plánování 

(dále jen „Zadavatel“) 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  

„Monitorovací systém energií pro organizace Středočeského kraje“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

Tato veřejná zakázka malého rozsahu je v souladu s ustanovením § 27 písm. a) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), 

zadávána mimo působnost Zákona. 

1.  Otevírání nabídek: 

Na Veřejnou zakázku byly podány následující nabídky, které Pověřené osoby po skončení lhůty, 

pro podání nabídek převzaly: 

Poř.  

č. 

Obchodní firma/název Sídlo/ Místo podnikání  IČ Datum 
podání 
nabídky 

Čas 
podání 
nabídky 

1 ENVIROS, s.r.o. 
Dykova 53/10 
101 00 Praha 10 

61503240 
21.2.2022 09:48 

2 TESCO SW a.s.. 
tř. Kosmonautů 1288/1 
779 00 Olomouc 

25892533 25.2.2022 
13:44 

3 
Mark2 Corporation 
Czech a.s. 

Pod višňovkou 1662/23 
140 00 Praha 4 

25719751 27.2.2022 
21:03 

4 GEOVAP, spol. s r.o. 
Čechovo nábřeží 1790 
530 03 Pardubice 

15049248 28.2.2022 
08:10 

5 FLEA s.r.o. 
Vilémovská 1602 
347 01 Tachov 

28049802 28.2.2022 
09:57 

 

2. Popis hodnocení nabídek 

Hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek účastníků bude provedeno z hlediska kritérií 

hodnocení stanovených Zadavatelem v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky: 



 

 

2 
 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle hodnotícího kritéria nejnižší celková nabídková cena 

odpovídající nejvyššímu počtu bodů získaných jakožto součet jednotlivých bodů u jednotlivých 

kritérií stanovených vzorci, viz. níže (pro hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše včetně 

DPH, u neplátců DPH pak celková cena). 

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena taková nabídková cena, která bude nižší 

oproti nabídkovým cenám ostatních účastníků.  

Dílčí hodnotící kritéria budou: 

Kritérium hodnocení Váha 

v % 

1) 

Cena za základ systému, tj. software zajišťující 

stahování dat z distribučních portálů a přenos dat 

z měřidel, zpracování dat, vyhodnocení a jejich 

vizualizace, dále za datové uložiště/server (aplikační, 

databázový) do 1000 odběrných míst 

40 

2) 

Cena za dodávku zařízení k zajištění stahování 

naměřených dat elektrické energie z portálu 

distribuční společnosti pro jednoho odběrné místo u 

měření typu A, B včetně souvisejících komponent pro 

načtení, přenos a zpracování dat 

10  

3) 

Cena za dodávka zařízení k zajištění stahování 

naměřených dat zemního plynu z portálu distribuční 

společnosti pro jednoho odběrné místo u měření typu 

A včetně souvisejících komponent pro načtení, přenos 

a zpracování dat 

10  

4) 

Cena za dodávku a instalaci jednoho měřidla 

elektrické energie v místě odběru u měření typu C 

včetně souvisejících komponent pro odečet, přenos a 

zpracování dat 

10 

5) 

Cena za dodávku a instalaci jednoho měřidla zemního 

plynu v místě odběru u měření typu C včetně 

souvisejících komponent pro odečet, přenos a 

zpracování dat 

10 

6) 

Provozní náklady na roční provoz jednoho měřidla u 

odběrového místa a za roční stahování dat z 

distribučního portálu pro jedno odběrné místo, roční 

náklady na provoz externího cloudu (viz. parametry 

výše), popř. pronájem licencí pokud budou 

20  

 

Jednotlivé nabídky obsahovaly následující údaje: 

Kritérium č.1 - Cena za dodávku základu systému, tj. software zajišťující stahování dat z 

distribučních portálů a přenos dat z měřidel, zpracování dat, vyhodnocení a jejich 

vizualizace, dále za datové uložiště/server (aplikační, databázový) do 1000 odběrných míst               

Pořadové číslo nabídky Nabídková cena bez DPH 

1. 735 000 

2. 1 163 000 



 

 

3 
 

3. 471 500 

4. 1 280 219 

5. 1 
 

Kritérium č.2 - Cena za systém stahování naměřených dat elektrické energie z portálu 

distribuční společnosti pro jednoho odběrné místo u měření typu A, B včetně souvisejících 

komponent pro provoz stahování 

Pořadové číslo nabídky Nabídková cena bez DPH 

1. 0,1 

2. 1 371 

3. 57 960 

4. 150,4 

5. 78 000 

 

Kritérium č.3 - Cena za systém stahování naměřených dat zemního plynu z portálu 

distribuční společnosti pro jednoho odběrné místo u měření typu A včetně souvisejících 

komponent pro provoz stahování  

Pořadové číslo nabídky Nabídková cena bez DPH 

1. 0,1 

2. 1 371 

3. 57 960 

4. 150,4 

5. 78 000 

 

 

Kritérium č.4 - Cena za instalaci jednoho měřidla elektrické energie v místě odběru u měření 

typu C včetně souvisejících komponent pro provoz měřidla  

Pořadové číslo nabídky Nabídková cena bez DPH 

1. 24 900 

2. 11 950 

3. 103 500 

4. 14 000 

5. 5 640 

 

Kritérium č.5 - Cena za instalaci jednoho měřidla zemního plynu v místě odběru u měření 

typu C včetně souvisejících komponent pro provoz měřidla  

Pořadové číslo nabídky Nabídková cena bez DPH 

1. 44 900 

2. 9 500 

3. 92 000 

4. 14 000 

5. 4 380 

 



 

 

4 
 

Kritérium č.6 - Celkové náklady na roční provoz jednoho měřidla u odběrového místa a za 

roční stahování dat z distribučního portálu pro jedno odběrné místo, roční náklady na provoz 

externího cloudu (viz. parametry výše), popř. pronájem licencí pokud budou 

Pořadové číslo nabídky Nabídková cena bez DPH 

1. 886 

2. 4 251 

3. 1 150 

4. 96 960 

5. 1 948 

 

3. Závěr 

S ohledem na výše uvedené doporučuje komise toto výběrové řízení zrušit. 

Odůvodnění zrušení výběrového řízení: 

- Ve lhůtě pro podání nabídek byly doručeny 4 Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

(celkem 17 dotazů), které se týkaly předmětu plnění veřejné zakázky. To ukazuje na nepřesný 

popis předmětu plnění. 

- Na základě vysvětlení a doložení nabídek od účastníků, ze kterého vyplývá nejasná a nepřesná 

specifikace předmětu plnění a požadavků na nacenění jednotlivých kritérií hodnocení, a tudíž 

značný cenový rozptyl jednotkových nabídkových cen. Nabídky jsou takto vzájemně 

neporovnatelné. 

 

V Praze  

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Ing. Bc. Jiří Snížek, 
 náměstek hejtmanky pro oblast  

regionálního rozvoje a územního plánování 


		2022-04-04T13:36:05+0200
	Ing. Bc. Jiří Snížek 271b3db875dbeac876a633e5a17ba3b9f93cc1f1




